
子ども教室まぁはす
お子さまの可能性を伸ばしたい方へ

入会金：30,000円

24,000円

31,000円

41,000円

48,000円

49,000円

56,000円

32,400円

39,400円

55,000円

62,000円

68,000円

75,000円

40,000円

47,000円

63,000円

70,000円

80,000円

85,000円

46,000円

53,000円

73,000円

80,000円

93,000円

100,000円

通常期: 14:00-18:00

通常期: 14:00-19:30

7月中: 　8:30-18:00

7月中: 　8:30-19:30

8月中: 　8:30-18:00

8月中: 　8:30-19:30

17,000円

24,000円

35,000円

42,000円

43,000円

50,000円

1日 (8:30-18:00) 

午前(8:30-12:00) 

午後(14:00-18:00)

早出延長／延長

定額早出延長(12:00-14:00)

軽食スープ／ランチ代

English

伝統文化

サイエンス・ラボ

プログラミング

学習支援(国算)

学習支援(国語)

入退室カード

入退室カード登録料

施設利用料

損害保険料(掛け捨て型)

12,000円

5,000円

6,000円

2,500円

15,000円／月

7,000円／月

4,000円／月

8,000円／月

1,000円／回

4,000円／月

19,000円／月

50,000円／10回

4,000円／枚

3,500円／回

2,500円／月

3,000円／年

定期利用者

16,000円

7,000円

8,000円

4,000円

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

不定期利用者

おやつ代込

備考

5分以降、30分単位

1,000円／回

(囲碁：500

書道・華道・茶道：各2,500)

iPad管理費込

19:30までの利用者限定

(基礎、応用、発展：週２回)

カード登録料込、再発行時同額

Suica / Pasmo利用者

※３

長期休み期間限定

(9:00-10:30)

追加料金

(※1)

(※2)

週1日 週3日   週４日    週5日週2日
(※0)



その他

※ 在籍児童の弟妹は月額基本料金2,000円引きとなります。延長料金は含みません。

※ 学校休校時や登所が不可能な場合はオンライン参加も可能です。ただし、通信費は

　 利用者のご負担となります。

※ 施設外での活動にかかる入場料、施設利用料、交通費等は利用者のご負担となります。

※ 利用時間外に、忘れ物を取りにきたり、その他の用事で入室する場合は、別途5,000円

　 をお支払いいただきますので、くれぐれもご注意をください。

※0. 週1日利用は高学年(5,6年生)のみの料金となります。

※1. 伝統文化は、思いやりの心やマナーを習得するために1年目の申込は必須となります。

※2. Apple社でのスペシャルプログラムへの参加はプログラミング申込が条件となります。

※3. 4月1日から3月31日までの１年分となり，途中入会時の場合にも3月31日まで分をお　　

　　 支払いいただくことになります。なお，途中解約の払い戻しはできません。

中・高・大学生

【6年間在籍したお子さま(*)】

中学生

高校生

大学生

【上記以外の方】

中学生

高校生

大学生

※開所日は, 通い放題＋課外活動(別料金)にも参加できます。

20,000円

30,000円

40,000円

30,000円

40,000円

50,000円



週 5 日 ご 利 用 者 特 典

1) 早出延長料金無料：
学校が代休や長期休み前など学校が早めに終了する際、13時前からご利用される場合の
早出延長分が無料となります。

2) 成長支援サービス：
お子さまご自身が、自らの力で他者との良好な人間関係を築いたり、自分の良さや強み
を伸ばせるように、お子さまの気質に合わせた個別サポートを行います。

3) 保護者のお悩み解決：
ご希望に応じて月1回1時間(11,000円)の個別コンサルティングを無料で提供します。
お子さまへの関わり方やご家庭での取り組み、学習の進め方など、保護者の皆さまがお
子さまの成長に合わせた支援ができるようにアドバイスをします。

小学生は”ゴールデンエイジ”と呼ばれている時期にあたります。入学時、ほとんどのお
子さまは、親の手を借りなければ何もできません。それが、瞬く間に、身体や運動能力
が発達をし、大人でも難度の高い動作でも見ているだけでできるようになります。この
時期には、内面も大きく成長をします。自分の価値観を形成し始めていき、高学年にな
ると親とは異なった考えや嗜好も表出していきます。一般的には”反抗期”と呼ばれる時
期に入っていきます。

人格形成を築く大切な6年間。

このように大人の手を借りなければ何もできない子どもが、自分で物事を判断し、将来
の夢を描き、自分の道を歩み始める。人としての人格を築く大切な時期だということが
お分かりいただけたかと思います。
　
しかし、残念ながら、日本では、人の成長についての知識も経験もないまま、親になり
ます。そのため、子どもの成長に合わせた対応ができず誤ったアプローチをしてしまう
方が多いようです。その結果、不登校やいじめ、引きこもり、さらには自殺をするとい
う選択をしてしまう子どもたちが後をたちません。

まぁはすでは、どのようなお子さまであろうとも、子どもたちの良さや強みを伸ばせる
ように独自のアプローチをしています。その結果、無気力、無関心な子どもたちが、半
年もすれば「次は何をやるの？」「もっとやりたい！」へと変身をしたり、わがままな
子どもが、他者のことを思いやれるようにもなっていきます。



申 し 込 み に つ い て

＜契約＞
1年契約(4月1日から翌年3月31日)となりますが，契約終了の2ヶ月前の20日(1月20日)
までに更新しないという書面による意思表示がない場合は，契約は自動的に１年間更新
となります。

　
＜契約の成立>
まぁはすが定めた入会申込書1の提出をもって成立とさせていただきます。他の書面は入
所2ヶ月前までにご提出をお願いします。

＜ご利用時間や日にちなどを変更する場合＞
前月の２０日までにメールでご連絡をお願いします。
但し，空き状況によっては，ご希望に添えない場合もありますので，必ず事前にご相談
をお願いします。また，学校やお仕事などの都合により２０日を過ぎた場合は、わかり
次第ご相談をください。皆さまが安心してお仕事に集中できるように，ご状況に合わせ
た対応をさせていただく場合があります。

＜利用料金のお支払い方法＞
防犯やトラブル防止の観点から，利用料金のお支払いは前月２５日までに口座振り込
み、あるいはPayPay払いでお願いします。

金融機関休業日の場合は，前営業日までにお支払い手続きをお願いします。なお，振込
手数料はご利用者のご負担となりますのでご了承下さい。別途配布する「料金計算ファ
イル」を参照いただき各自でご利用料金の計算をお願いします。

超過・追加、あるいは特別なプログラムにかかる費用は、当日現金（集金袋）でのお支
払いとなります。支払い期日を１ヶ月以上経過，あるいは催促をしてもお支払いいただ
けない場合は，退会となりますのでくれぐれもご注意ください。
事前に利用申し込み日以外で, 単発や振替(1ヶ月に1度のみ可能)でのご利用をご希望され
る場合は，プログラムの準備や講師などとの調整の都合により，前月2０日前までのお申
し込みをお願いいたします。その際にはメールで空き状況の確認もお願いします。

＜軽食スープの提供＞
１９：３０までのご利用の場合、希望者のみ１９：００頃に穀物入りのスープを提供し
ています。準備のため，当日ご利用をご希望される方は１７：００までにご連絡をお願
いします。まぁはすでは，スープがお子さまの寂しさを少しでも補ってくれることを願
い，お子さまと一緒に作る時もあります。



休 会 や 退 会 に つ い て

＜休会＞
前月２０日までに休会届，あるいはメール(happys@kmahasu.com)でご連絡をお願いし
ます。15,000円で定員枠は保証されます。
なお，休会の限度は２ヶ月とし，それ以降は退会となりますのでご了承下さい。
 
 
＜退会＞
契約期間途中での解約をご希望の際は，2ヶ月前の20 日までに「退会届」のご提出をお
願いします。口頭やメールではお受けしておりません。また，お日にちを過ぎますとそ
の分，1ヶ月分の月謝が発生致しますので，くれぐれもご注意下さい。
　

入会金，傷害保険，基本利用料,プログラム参加等のお支払い済みの費用に関しては，い
かなる理由においても、返金は致しかねますのでご了承下さい。

未払い金の精算につきましては，最終来所時に現金でお支払いをお願いします。



よ く あ る 質 問

Q1) ５週の月の場合，追加料金はかかりますか？
A1)　かかりません。

Q2) 利用日に祝日が入りますが，その分の利用料金は安くなりますか？
A2) なりません。

Q3) 利用月に休日が入りますが，他の曜日に振り返ることができますか？
A3) できません。

Q4) 家庭の事情で利用予定日にお休みをしますが，その分の利用料金は安くなり
　　ますか？
A4) なりません。

Q5) 平日18:40頃のお迎えとなりますが，料金はどのようになるのですか？
A5) 延長料金は、10分以降30分単位となっているため，その度ごとに1時間分を
　　お支払いいただくか，あるいは19:30までの利用申込みのいずれかをお選びく
      ださい。

Q6) 学校の代休日は利用することはできますか？
A6) 前月２0日までにお申し込みをいただければ朝からご利用いただけます。(追
      加料金あり）

Q7) 学校が，天候や疾患などによって学級閉鎖や学校閉鎖になった場合は利用す
      ることはできますか？
A7) 前日17:00までにお申し込みをいただけましたら，朝から利用ができます。 
      (追加料金あり）
      ただし，状況によっては対応いたしかねますので「利用案内書の特記事項【登
      所】」をご確認ください。

Q8) 春休みや冬休み期間中の料金設定はないのですか？
A8) 設定をしておりません。利用をご希望される方は前月20日までにお申し込み
      をお願いします。朝から利用ができます。（追加料金あり）

Q9) 振替は何回までできますか？
A9) 1ヶ月に1度できます。必ず事前にメールでご相談ください。

Q10) 学習支援の振替は可能ですか？
A10) できません。祝日の振替もありません。



コンサルティング

お子さまの成長を支援するためには、ご自分のコンディションを整えておく必要があり
ます。そのため，子ども教室まぁはすのご利用に関係なく，個別のコンサルティングを
実施しております。詳細はお問い合わせください。

＜サービス内容の一例＞
子育て，夫婦関係，親子関係，お子さまご自身のことや兄弟姉妹，お友達との関係，仕
事のキャリアなど人間関係の改善を中心に実施をしています。

ご自身に生まれたときから備わっている良さや強みを引き出し，大切な方々と良好な関
係を築きながら，ご自分の理想像に近づけるような支援をしています。（毎回，課題あ
り）

＜ご利用者さまの声＞
①夫婦のけんかが絶えず，子どもにも辛くあたっていたため家庭がギクシャクしてい
た。甘えていた自分を反省し，教えてもらったことを一つずつやっているうちに，気が
ついたら楽になっていた。子どもから「笑顔が増えたね」と言われて嬉しかった。

②子どもが問題を起こしていたことを知らずに過ごしていた。ある時，子どもの友達か
ら学校での様子を教えてもらいあ然とした。このままではいけないと思い，コンサルテ
ィングを受けた。「何をしている時が心が安らいでいますか」という問いを受けてハッ
とした。コンサルティングを受けている時は，自分のことを深く考えることが多くて辛
いと思うこともあったけれど受けてよかった。おかげで家族が仲良くなれ，子どもの問
題行動もなくなった。

2023年3月20日
2023年4月10日rev1.0
2024年3月25日rev.2.0


