

# 子ども教室まあはす

お子さまの可能性を伸ばしたい方へ

入会金：30,000円

	週1日 (※0)	週2日	週3日	週4日	週5日
通常期：14:00-18:00	17,000円	24,000円	32,400円	40,000円	46,000円
通常期：14:00-19:30	24,000円	31,000円	39,400円	47,000円	53,000円
7月中：8:30-18:00	35,000円	41,000円	55,000円	63,000円	73,000円
7月中：8:30-19:30	42,000円	48,000円	62,000円	70,000円	80,000円
8月中：8:30-18:00	43,000円	49,000円	68,000円	80,000円	93,000円
8月中：8:30-19:30	50,000円	56,000円	75,000円	85,000円	100,000円

## 追加料金

	定期利用者	不定期利用者	備考
1日 (8:30-18:00)	12,000円	16,000円	
午前(8:30-12:00)	5,000円	7,000円	
午後(14:00-18:00)	6,000円	8,000円	おやつ代込
早出延長／延長	2,500円	4,000円	5分以降、30分単位
定額早出延長(12:00-14:00)	15,000円／月	-	
軽食スープ／ランチ代	7,000円／月	-	1,000円／回
English	4,000円／月	-	
伝統文化 (※1)	8,000円／月	-	(囲碁：500 書道・華道・茶道：各2,500)
サイエンス・ラボ	1,000円／回	-	
プログラミング (※2)	4,000円／月	-	iPad管理費込
学習支援(国算)	19,000円／月	-	19:30までの利用者限定 (基礎、応用、発展：週2回)
学習支援(国語)	50,000円／10回	-	長期休み期間限定 (9:00-10:30)
入退室カード	4,000円／枚	-	カード登録料込、再発行時同額
入退室カード登録料	3,500円／回	-	Suica / Pasma利用者
施設利用料	2,500円／月	-	
損害保険料(掛け捨て型)	3,000円／年	-	※3

## その他

### 中・高・大学生

#### 【6年間在籍したお子さま(\*)】

中学生	20,000円
高校生	30,000円
大学生	40,000円

#### 【上記以外の方】

中学生	30,000円
高校生	40,000円
大学生	50,000円

※開所日は、通い放題+課外活動(別料金)にも参加できます。

- ※ 在籍児童の弟妹は月額基本料金2,000円引きとなります。延長料金は含みません。
- ※ 学校休校時や登所が不可能な場合はオンライン参加も可能です。ただし、通信費は利用者のご負担となります。
- ※ 施設外での活動にかかる入場料、施設利用料、交通費等は利用者のご負担となります。
- ※ 利用時間外に、忘れ物を取りにきたり、その他の用事で入室する場合は、別途5,000円をお支払いいただきますので、くれぐれもご注意ください。
- ※0. 週1日利用は高学年(5,6年生)のみの料金となります。
- ※1. 伝統文化は、思いやりの心やマナーを習得するために1年目の申込は必須となります。
- ※2. Apple社でのスペシャルプログラムへの参加はプログラミング申込が条件となります。
- ※3. 4月1日から3月31日までの1年分となり、途中入会時の場合にも3月31日まで分をお支払いいただくこととなります。なお、途中解約の払い戻しはできません。

## 週5日ご利用者特典

### 1) 早出延長料金無料：

学校が代休や長期休み前など学校が早めに終了する際、13時前からご利用される場合の早出延長分が無料となります。

### 2) 成長支援サービス：

お子さまご自身が、自らの力で他者との良好な人間関係を築いたり、自分の良さや強みを伸ばせるように、お子さまの気質に合わせた個別サポートを行います。

### 3) 保護者のお悩み解決：

ご希望に応じて月1回1時間(11,000円)の個別コンサルティングを無料で提供します。お子さまへの関わり方やご家庭での取り組み、学習の進め方など、保護者の皆さまがお子さまの成長に合わせた支援ができるようにアドバイスをします。

小学生は“ゴールデンエイジ”と呼ばれている時期にあたります。入学時、ほとんどのお子さまは、親の手を借りなければ何もできません。それが、瞬く間に、身体や運動能力が発達をし、大人でも難度の高い動作でも見ているだけでできるようになります。この時期には、内面も大きく成長をします。自分の価値観を形成し始めていき、高学年になると親とは異なった考えや嗜好も表出していきます。一般的には“反抗期”と呼ばれる時期に入っていきます。

### 人格形成を築く大切な6年間。

このように大人の手を借りなければ何もできない子どもが、自分で物事を判断し、将来の夢を描き、自分の道を歩み始める。人としての人格を築く大切な時期だということがお分かりいただけたかと思います。

しかし、残念ながら、日本では、人の成長についての知識も経験もないまま、親になります。そのため、子どもの成長に合わせた対応ができず誤ったアプローチをしてしまう方が多いようです。その結果、不登校やいじめ、引きこもり、さらには自殺をするという選択をしてしまう子どもたちが後をたちません。

まあはすでは、どのようなお子さまであろうとも、子どもたちの良さや強みを伸ばせるように独自のアプローチをしています。その結果、無気力、無関心な子どもたちが、半年もすれば「次は何をやるの?」「もっとやりたい!」へと変身をしたり、わがままな子どもが、他者のことを思いやれるようにもなっていきます。

## 申し込みについて

### < 契約 >

1年契約(4月1日から翌年3月31日)となりますが、契約終了の2ヶ月前の20日(1月20日)までに更新しないという書面による意思表示がない場合は、契約は自動的に1年間更新となります。

### < 契約の成立 >

まあはすが定めた入会申込書1の提出をもって成立とさせていただきます。他の書面は入所2ヶ月前までにご提出をお願いします。

### < ご利用時間や日にちなどを変更する場合 >

前月の20日までにメールでご連絡をお願いします。

但し、空き状況によっては、ご希望に添えない場合もありますので、必ず事前にご相談をお願いします。また、学校やお仕事などの都合により20日を過ぎた場合は、わかり次第ご相談をください。皆さまが安心してお仕事に集中できるように、ご状況に合わせた対応をさせていただく場合があります。

### < 利用料金のお支払い方法 >

防犯やトラブル防止の観点から、利用料金のお支払いは前月25日までに口座振り込み、あるいはPayPay払いをお願いします。

金融機関休業日の場合は、前営業日までにお支払い手続きをお願いします。なお、振込手数料はご利用者のご負担となりますのでご了承下さい。別途配布する「料金計算ファイル」を参照いただき各自でご利用料金の計算をお願いします。

超過・追加、あるいは特別なプログラムにかかる費用は、当日現金(集金袋)でのお支払いとなります。支払い期日を1ヶ月以上経過、あるいは催促をしてもお支払いいただけない場合は、退会となりますのでくれぐれもご注意ください。

事前に利用申し込み日以外で、単発や振替(1ヶ月に1度のみ可能)でのご利用をご希望される場合は、プログラムの準備や講師などとの調整の都合により、前月20日前までのお申し込みをお願いいたします。その際にはメールで空き状況の確認もお願いします。

### < 軽食スープの提供 >

19:30までのご利用の場合、希望者のみ19:00頃に穀物入りのスープを提供しています。準備のため、当日ご利用をご希望される方は17:00までにご連絡をお願いします。まあはすでは、スープがお子さまの寂しさを少しでも補ってくださることを願い、お子さまと一緒に作る時もあります。

## 休会や退会について

### <休会>

前月20日までに休会届、あるいはメール(happys@kmahasu.com)でご連絡をお願いします。15,000円で定員枠は保証されます。

なお、休会の限度は2ヶ月とし、それ以降は退会となりますのでご了承下さい。

### <退会>

契約期間途中での解約をご希望の際は、2ヶ月前の20日までに「退会届」のご提出をお願いします。口頭やメールではお受けしておりません。また、お日にちを過ぎますとその分、1ヶ月分の月謝が発生致しますので、くれぐれもご注意下さい。

入会金、傷害保険、基本利用料、プログラム参加等のお支払い済みの費用に関しては、いかなる理由においても、返金は致しかねますのでご了承下さい。

未払い金の精算につきましては、最終来所時に現金でお支払いをお願いします。

## よくある質問

Q1) 5週の場合、追加料金はかかりますか？

A1) かかりません。

Q2) 利用日に祝日が入りますが、その分の利用料金は安くなりますか？

A2) なりません。

Q3) 利用月に休日が入りますが、他の曜日に振り返ることができますか？

A3) できません。

Q4) 家庭の事情で利用予定日にお休みをしますが、その分の利用料金は安くなりますか？

A4) なりません。

Q5) 平日18:40頃のお迎えとなりますが、料金はどのようになるのですか？

A5) 延長料金は、10分以降30分単位となっているため、その度ごとに1時間分をお支払いいただくか、あるいは19:30までの利用申込みのいずれかをお選びください。

Q6) 学校の代休日は利用することはできますか？

A6) 前月20日までに申し込みをいただければ朝からご利用いただけます。(追加料金あり)

Q7) 学校が、天候や疾患などによって学級閉鎖や学校閉鎖になった場合は利用することはできますか？

A7) 前日17:00までにお申し込みをいただければ、朝から利用ができます。(追加料金あり)

ただし、状況によっては対応いたしかねますので「利用案内書の特記事項【登所】」をご確認ください。

Q8) 春休みや冬休み期間中の料金設定はないのですか？

A8) 設定をしておりません。利用をご希望される方は前月20日までに申し込みをお願いします。朝から利用ができます。(追加料金あり)

Q9) 振替は何回までできますか？

A9) 1ヶ月に1度できます。必ず事前にメールでご相談ください。

Q10) 学習支援の振替は可能ですか？

A10) できません。祝日の振替もありません。

# コンサルティング



お子さまの成長を支援するためには、ご自分のコンディションを整えておく必要があります。そのため、子ども教室まあはすのご利用に関係なく、個別のコンサルティングを実施しております。詳細はお問い合わせください。

## <サービス内容の一例>

子育て、夫婦関係、親子関係、お子さまご自身のことや兄弟姉妹、お友達との関係、仕事のキャリアなど人間関係の改善を中心に実施をしています。

ご自身に生まれたときから備わっている良さや強みを引き出し、大切な方々と良好な関係を築きながら、ご自分の理想像に近づけるような支援をしています。（毎回、課題あり）

## <ご利用者さまの声>

①夫婦のけんかが絶えず、子どもにも辛くあたっていたため家庭がギクシャクしていた。甘えていた自分を反省し、教えてもらったことを一つずつやっているうちに、気がついたら楽になっていた。子どもから「笑顔が増えたね」と言われて嬉しかった。

②子どもが問題を起こしていたことを知らずに過ごしていた。ある時、子どもの友達から学校での様子を教えてもらいあ然とした。このままではいけないと思い、コンサルティングを受けた。「何をしている時が心が安らいでいますか」という問いを受けてハッとした。コンサルティングを受けている時は、自分のことを深く考えることが多くて辛いと思うこともあったけれど受けてよかった。おかげで家族が仲良くなれ、子どもの問題行動もなくなった。

2023年3月20日  
2023年4月10日rev1.0  
2024年3月25日rev.2.0